
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ

Portaria PRPI nº 216, de 26 de setembro de 2016 

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO
ESTADO  DO  PIAUÍ,  no  exercício  de  suas  atribuições,  considerando  o  disposto  na  Lei  nº
13.024/2014, no Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014, na Instrução Normativa SG/MPU nº
01/2014, com lastro na delegação conferida pela Portaria PGR nº 282/2016, 

RESOLVE:

Art. 1º. Modificar o art. 1º da Portaria PR/PI nº 210, de 26 de setembro de 2016, que
passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art.  1º.  Designar  o  Procurador  da  República  Kelston  Pinheiro  Lages,
titular  do  2º  Ofício  da  Procuradoria  da  República  no  Estado  do  Piauí
(PR/PI),  para  substituir  na  modalidade  remota  o  Ofício  Único  da
Procuradoria da República no Município de Picos/PI  (PRM/Picos/PI),  no
período de 27 de setembro a 09 de outubro de 2016 (13 dias), em virtude de
férias da Procuradora da República Maria Clara Lucena Dutra de Almeida
Brito, com os efeitos a que se refere a Lei nº 13.024/2014 e o Ato Conjunto
PGR/CASMPU nº 01/2014. 

Art. 2º. Dê-se ciência ao Setor Jurídico da PRM/Picos/PI, ao Núcleo de Gestão de
Pessoas e aos gabinetes dos Procuradores da República substituto e substituído. 

MARCO AURÉLIO ADÃO
Procurador-Chefe da PR/PI

Publicada no DMPF-e, Administrativo, de 30/09/2016, p. 47.

http://hdl.handle.net/11549/92311

